
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

Secretaria de Gestão Processual Eletrônica

DISTRIBUIÇÃO NO 1º GRAU

comarca PORTO GRANDE

CLASSES 2011 2012 2013 2014 Total geral

Carta Precatória Cível 200 280 260 138 878

Carta Precatória Criminal 101 154 173 90 518

Procedimento Ordinário 129 104 165 54 452

Termo Circunstanciado 139 170 58 33 400

Ação Penal - Procedimento Ordinário 103 136 90 63 392

Procedimento do Juizado Especial Cível 131 79 147 27 384

Execução de Título Extrajudicial 87 36 96 39 258

Auto de Prisão em Flagrante 53 61 87 48 249

Alimentos - Lei Especial Nº 5.478/68 83 39 89 27 238

Processo de Apuração de Ato Infracional 37 38 39 29 143

Execução de Alimentos 41 37 42 20 140

Execução da Pena 32 55 28 11 126

Outros procedimentos de jurisdição voluntária 64 24 28 2 118

Petição 40 22 38 9 109

Liberdade Provisória com ou sem fiança 36 24 32 15 107

Medidas Protetivas de urgência (Lei Maria da Penha) 9 3 41 15 68

Inquérito Policial 17 17 20 10 64

Execução Fiscal 21 12 10 14 57

Reintegração / Manutenção de Posse 20 10 14 8 52

Auto de Apreensão em Flagrante 4 7 19 11 41

Ação Penal - Procedimento Sumário 26 15 41

Prestação de Serviços a Comunidade 33 4 3 40

Carta Precatória Infracional 10 12 13 5 40

Retificação ou Suprimento ou Restauração de Registro Civil 6 14 12 8 40

Divórcio Litigioso 8 22 4 4 38

Busca e Apreensão em Alienação Fiduciária 13 7 15 2 37

Averiguação de Paternidade 14 6 14 3 37

Ação Penal de Competência do Júri 10 13 4 3 30

Pedido de Prisão Preventiva 10 9 6 3 28

Carta Precatória Infância e Juventude 5 11 8 24

Medidas de Proteção à Criança e Adolescente 9 10 3 1 23

Procedimento Especial da Lei Antitóxicos 2 8 9 3 22

Alvará Judicial 6 9 6 21

Pedido de Busca e Apreensão Criminal 6 1 10 1 18

Separação Consensual 6 4 6 1 17

Crimes Ambientais 9 4 2 15

Relaxamento de Prisão 2 3 7 3 15

Procedimento do Juizado Especial Cível, Recurso Inominado 5 2 5 12

Ação Civil de Improbidade Administrativa 9 3 12

Divórcio Consensual 5 2 2 2 11

Ação Penal - Procedimento Ordinário, Apelação 5 4 2 11

Pedido de Quebra de Sigilo de Dados e/ou Telefônico 5 2 4 11

Carta de Ordem Criminal 3 4 1 1 9

Restituição de Coisas Apreendidas 1 7 1 9

Relatório de Investigações 3 3 2 8
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Cumprimento de sentença 4 2 2 8

Ação Civil Pública 5 1 2 8

Crimes de Imprensa 7 7

Ação Penal - Procedimento Sumaríssimo 2 2 1 2 7

Pedido de Prisão Temporária 3 1 3 7

Interdição 7 7

Procedimento do Juizado Especial Criminal - Sumariíssimo 2 1 3 6

Tutela e Curatela -  Nomeação 1 3 2 6

Mandado de Segurança 1 3 1 5

Busca e Apreensão 1 1 3 5

Autorização judicial 5 5

Cautelar Inominada 1 2 1 4

Adoção 2 2 4

Liberdade Assistida 1 1 2 4

Interdito Proibitório 1 1 1 3

Embargos de Terceiro 2 1 3

Conversão de Separação Judicial em Divórcio 3 3

Inventário 2 1 3

Execução Provisória 2 1 3

Monitória 1 1 2

Internação com Atividades Externas 1 1 2

Regularização de Registro Civil 1 1 2

Exceção de Incompetência 1 1 2

JUIZADOS DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 2 2

Ação Penal de Competência do Júri, Apelação 1 1 2

Providência 2 2

Embargos à Execução Fiscal 1 1 2

Alimentos - Lei Especial Nº 5.478/68, Procedimento Ordinário 1 1 2

Insanidade Mental do Acusado 2 2

Notificação para Explicações 1 1 2

Conversão de Pena 2 2

Procedimento Sumário 1 1 2

Embargos à Execução 1 1 2

Declaração de Ausência 2 2

Tutela e Curatela - Remoção e Dispensa 1 1 2

Carta Precatória Criminal, Termo Circunstanciado 1 1

Auto de Prisão em Flagrante, Recurso em Sentido Estrito 1 1

Interdito Proibitório, Reintegração / Manutenção de Posse 1 1

Crimes Ambientais, Termo Circunstanciado 1 1

Mandado de Segurança, Reexame Necessário 1 1

Crimes de Calúnia, Injúria e Difamação de Competência do Juiz Singular 1 1

Ação Penal de Competência do Júri, Recurso em Sentido Estrito 1 1

Outras medidas provisionais 1 1

Alimentos - Provisionais 1 1
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Carta Precatória Cível, Procedimento Ordinário 1 1

Carta Precatória Cível, Cumprimento de sentença 1 1

Apuração de Irregularidades em Entidades de Atendimento 1 1

Adoção c/c Destituição do Poder Familiar 1 1

Usucapião 1 1

Procedimento Especial da Lei Antitóxicos, Recurso em Sentido Estrito 1 1

Habeas Corpus 1 1

Procedimento Ordinário, Reexame Necessário 1 1

Habilitação de Crédito 1 1

Alimentos - Provisionais, Carta Precatória Cível 1 1

Habilitação para Adoção 1 1

Inventário, Sobrepartilha 1 1

Petição, Recurso Inominado 1 1

Apuração de Infração Administrativa às Normas de Proteção à Criança ou 

Adolescente
1 1

Homologação de Transação Extrajudicial 1 1

Execução Contra a Fazenda Pública 1 1

Cumprimento de sentença, Procedimento do Juizado Especial Cível 1 1

Conversão de Separação Judicial em Divórcio, Divórcio Consensual 1 1

Carta Precatória Criminal, Execução da Pena 1 1

Carta Precatória Cível, Monitória 1 1

Despejo por Falta de Pagamento Cumulado Com Cobrança 1 1

Exibição 1 1

Advertência 1 1

Guarda 1 1

Total geral 1.571 1.506 1.704 745 5.526
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